
COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA DO LITORAL – CBH LITORAL

RESOLUÇÃO Nº 03/2025, de 12 de fevereiro de 2025

DISPÕE  SOBRE  A
APROVAÇÃO  DOS
HOMENAGEADOS  PARA
RECEBER A PLACA “AMIGO
DAS  ÁGUAS  2024”  DO  CBH-
LITORAL

A  DIRETORIA  DO  COMITÊ  DA  BACIA  HIDROGRÁFICA  DO  LITORAL  –  CBH-
LITORAL, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto Nº 32.854, de 1º de novembro de
2018, que dispõe sobre o Regimento Interno do CBH Litoral; 

CONSIDERANDO que  o  processo  de  escolha  dos  homenageados  foi  conduzido  de  forma
participativa e transparente pelo Plenário da 70ª Reunião Ordinária; 

CONSIDERANDO que  a  homenagem  é  dada  àquelas  personalidades  que  demonstraram
envolvimento com os recursos hídricos e com o meio ambiente em 2024 na Bacia Hidrográfica do
Litoral; 

RESOLVE:

Art.  1º -  Ficam  aprovados  os  nomes  de  Fabiana  Carneiro  de  Castro (Conselho  Indígena

Tremembé de  Itapipoca)  e  Lívia  Alves  de Souza (Prefeitura  Municipal  de  Sobral)  para  serem

homenageados com a placa “Amigo das Águas 2024”.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

_____________________________________
Raimundo Ribeiro Sales

Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica do Litoral


